## Tractatus

**D**iscipulus Quid est alloqui creaturas q̄ benedicant deuz q̄ col laudent q̄ adozent q̄ predicēt q̄ letentur in eo cum similibus acclamationibus. **M**agister Totum est hoc significare cōplacentiam quā habemus in beneficijs omnibus que creatur. collata sunt et hoc varijs modis significandi p̄ varietate alloquendi sicut solem⁹ hortari per psalmos dicētes laudate dñm in tympano et choro laudate eum in cordis et organo cum alijs talibus instrumentis oibus. hoc autem est significare cōplacentiam exultationem atq; leticiam quā habemus in recognitione beneficioꝝ dei talib⁹ modis representandi. Quomodo dā re gloriā deo honorem et virtutem et similia omnia perfectiōem importātia non est aliud q̄ significare talia supereminenter esse in deo vel a deo procedere. Et hoc tot modis significandi q̄t modi sunt representādi corde voce corpore et opere. **D**iscipulus Dic differentiam inter magnificatōez dei quā faciunt irracionales creature et magnificatōem rationali anime de qua dicitur in hoc cantico. Magnificat anima mea dñm. **M**agister magnificatio creaturarum mensuratur et accipitur a participatione diuine magnitudinis cui⁹ omnes sūt participes suo modo s; irrationalis natura tñi modo representat artem creato-

## Secundus

**r**is Et ideo dicitur transumptiue sapientia vel ars eius. Rationali vero creatura non est solum obiectiue vel vt vestigium. sed etiam subiectiue ⁊ formaliter perceptiue significat dñi magnitudinem intelligit et predicat. Assumit insup creaturas alias imo et se ipaz q̄ materiam significationis diuine maiestatis. deniq; in omnibus sicut in fistulis organozum certificationis spiritu sancto flante decantat. **D**iscipulus Bonum est nos hic esse Sed vocat sequens versiculus de humilitate marie. **J**am vero tardior hora differre suadet ad matutinum diei sequentis. Nos interim proprijs intēdamus officijs. **E**xPLICIT secundus tractatus

## Sequitur tractatus

tertius oragmaticus in Cantico marie de respectione humilitatis sue per notulas. cxx. Prima notula.

**Q**uia respexit humilitatem ancille sue. **D**iscipulus **H**ic sumus hic protinus absoluenda est q̄stio altera die p̄posita sed dilata. **C**ur beata mater causam magnificationis dñi cum exultatione spiritus in deo salutarī suo cecinit esse respectiōnem humilitatis sue a domino. **E**xultauit inquit spiritus meus in deo salutarī meo. Et tanq; ratio quereretur ab ea mox sibiūgit

## Super Magnificat

quia respexit humilitatem ancille sue  
Mag. dicitur hinc sicut  
nem cui neque peritiam  
sue respectione non  
pu' gloriatur que no in  
transit. **D**iscipulus  
nosar d' puz potest h' a  
et obedi h' **M**ag. **O**culi  
neras s'ora. oculi est am  
no null' amoz null' p  
luculis ad hunc cordis  
mōem efficitur vid' d' r  
ni co mēat ipōa in vno  
lo pōa rōpā pōa. **C**ui  
spōas amozas ipōas  
ipōam vt exāmet voluerat  
ritate. **E**go s'ra vt amoz  
hoc et p'cipui in ipōa  
ipōa mōem. **L**ine ipōas  
al' laozet ipōas p'cipui  
h' **C**ui palas es amica mea. **C**  
p'cipui. **M**ag. **O**culi mei co  
lipa. **E**t ip' per colōram incol  
l'is h' nō amoz simpli' in  
colōre in ipōis cui ag' p'cipui  
amoz ipōas. **S**ic p'cipui  
cū ipōas mōas s'ra h' h' h'  
p'cipui d' d' h' h' h' h'  
p'cipui cari vna. **O**culi  
sicut colōre h' h' h' h'  
rum. que la h' h' h' h'  
ip' fluena p'cipui h' h'  
la duoz mōas p'cipui  
h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
h' h' h' h' h' h' h' h' h'

## Super Magnificat

quia respexit hūilitatē ancille sue  
**M**agister Doctam formas q̄stio-  
nem cui nequit perfecte dari ratio  
siue responsio nisi respectus dñi cā-  
pri⁹ p̄scrutetur. que nō nisi amor  
inuenitur. **D**iscipulus Consen-  
tio fiat **B** prius notū. sicut et quod  
est obiectū suū. **M**agister Ocul⁹ vul-  
nerans sponsā. oculus est amoris  
quo null⁹ acutior. null⁹ penetrabi-  
lior nullus ad intimi cordis vul-  
neratiōem efficacior dici p̄t. vulne-  
rasti cor meū ait spōsa in vno ocu-  
loz tuoz. Non aliter est de oculo  
spōsi respectu sponse. Quia re-  
spectus amarus sponsi sauciat  
spōsam vt exclamet vulnerata ca-  
ritate. Ego suz vel amore lāgueo  
hoc est precipuū in spōsa vel in  
sponso mēbrum. Unde sponsus  
eū laudaret. sponse pulcritudinez  
dicit. Quā pulcra es amica mea. q̄z  
pulcra. Vox subūxit. Oculi tui colū-  
baz. Et q̄o per colūbam intel-  
ligis. si nō amorem simplicem? In  
colūba em̄ spūscs cui appropriat  
amor. sepi⁹ apparuit. Sic postmo-  
dū sponsa. insinuās filiab⁹ hirsini  
pulcritudinē dilecti sui. opatiōem  
posuit eandē dicens. Oculi eius  
sicut colūbe desup riuulos aqua-  
rum. que lacte sunt lote et resident  
sup fluuenta plenissima. Abinc est il-  
la duoz mutua postulatio. vide-  
ri sez et videre. Audiam⁹ modum  
Sane dilecta nup̄ consopita inē  
brachia sponsi q̄ adiurauerat. fili-  
as hirsini per capreas ceruos q̄z

lxxxvii

campoz. eo q̄ sūt aialia satis ala-  
cria. mūdaq̄ et solitudinis amica  
p̄spiciūq̄ oculoꝝ. Adiurauerat  
in q̄z. ne suscitarent. neq̄ euigila-  
rent dilectā donec ipsa veller. Tūc  
velut elapsus ad horaz dilectus  
regredit̄ ardens videre spōsam  
et alloqui. q̄o latere non potuit  
spōsam. cui⁹ p̄ amorem cor vigi-  
lat. Exilit igit̄ et dicit. Vox dilecti  
mei ē. Hec est vox amici mei. Cō-  
uersus confestim oculis exclamat  
Ecce ipse venit. saliens in mōtibus  
et transiliēs colles. Et cur obse-  
cro salit et trāsilat nisi zelo sponse  
vidende. tot⁹ rapit atq̄ tripudiat  
ad similitudinē capree. hinnuliq̄  
ceruoz. Lasciuēs. alacris et iocū-  
dus. Nihilomin⁹ tanq̄ zelotipus  
explorator. et verecūd⁹ amator.  
nō irrūpit cubiculū sponse. s̄ stat.  
post parietem respiciēs p̄ fenestrā  
prospiciēs per cancellos. Deniq̄  
blandit̄ dicens Surge p̄pera ami-  
ca mea. colūba mea formosa mea  
et veni. Sequit̄ p̄ verni t̄pis gra-  
tam descriptionem. que nouam si-  
gnat ḡfaz infusiōez. aduersitate  
depulsa. Q̄nde mihi faciem tuaz  
sonet vox tua in auribus meis.  
Vox em̄ tua dulcis et facies tua  
decora. **D**iscipul⁹ Perspicuum  
fecisti desiderii q̄o h̄nt in cāticis  
spōsus et spōsa se videndi qm̄ vi-  
sio nūci⁹ est p̄cipu⁹ amoris cordia-  
lis. Vbi est amor. ibi est oculus. Ni-  
hil amore amabili⁹. Dabo tibi dicit  
Seneca poculuz amatorium sine